
Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
Сыана§а политикатын

государственнай комитета.А
ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » декабря 2018 г.
г. Якутск

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере
производства и реализации продуктов питания и товаров народного потребления
и оказания социально-значимых видов услуг, а также физических лиц, имеющих

на праве собственности гаражи, используемые для личных нуиад,
Республики Саха (Якутия) в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22
октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года№ 760-э,
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ
России от 07 июня 2013 года № 163, Законом Республики Саха (Якутия) от 05 декабря
2013 г. 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и
тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение», руководствуясь
Положением о Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия),
утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября
2007 года № 468 и постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26
декабря 2002 № 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой
политике Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
теплоснабжающими организациями для юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере производства и
реализации продуктов питания и товаров народного потребления и оказания
социально-значимых видов услуг, а также физических лиц, имеющих на праве
собственности гаражи, используемые для личных нужд, Республики Саха (Якутия) в
2019 году.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01
января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации. ЯНОВОЙг»ш !Ь№

I
Председатель А.Б. Винокурова

%

Ж



Приложение № 1 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от « '/J? 2018 года

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую ГУП «Жилищно-коммунальное
хозяйство Республики Саха (Якутия)» для юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере производства и

реализации продуктов питания и товаров народного потребления и оказания социально¬

значимых видов услуг, а также физических лиц, имеющих на праве собственности
гаражи, используемые для личных нужд в 2019 г. (руб./Гкал)

без НДС

с 01.07.2019с 01.06.2019

ОКТМО№ п/п Населенный пункт
по 31.12.2019по 30.06.2019

Абыйский район
_*10 653,0898601433101с Сутуруоха1.1.

98601409101 11 718,39с Кэбэргэнэ 10 653,081.2.

10 653,08 11 718,39с Кенг-Кюель 986014221011.3.

11 718,3998601404106 10 653,08с Деску1.4.

_*98601417101 10 653,08с Сыаганнах1.5.

Аллаиховский район

с Русское Устье 10 057,47 12 986,85986064501012.1.

с Чкалов 98606424101 11 063,2210 057,472.2.

2.3. с Нычалах 98606437101 11 684,2610 057,47

Амгинский район

с Оннес 986084291013.1. 8 881,85 9 770,04

3.2. с Уорай 98608440106 .*8 881,85

с Михайловка3.3. 98608460101 8 881,85 .*

с Промкомбинат3.4. 98608472106 8 881,85 _*

3.5. с Мяндиги 98608455101 8 881,85

Булунский район

4.1. с Кюсюр 98612412101 7 417,35 9 361,54

с Таймылыр4.2. 98612445101 7 417,35 8 159,09

4.3. с Намы 98612407101 7 417,35 8 159,09

4.4. с Найба 98612456101 7 417,35 8 159,09

4.5. с Быковский 98612413101 7 417,35 9 095,56

Верхневилюйский район
с Верхневилюйск (прочие_виды топлива)_5.1. 98614412101 10 717,72 .*

5.2. с Харыялах 98614429101 4 976,15 5 869,80



98614445101с Хомустах5.3. 4 976,15 5 473,77

5.4. с Тамалакан 98614469101 4 976,15 5 745,77
.*с Быракан 98614407101 10 717,725.5.
_*с Липпе-Атах 98614450101 10 717,725.6.

98614455101 .*с Оргет 10 717,725.7.

с Туобуя .*98614472101 10 717,725.8.

Верхнеколымский район

5 126,9298615409101 4 660,84с Верхнеколымск6.1.

98615414101 5 126,924 660,84с Нелемное6.2.

4 660,84 5 126,9298615405101с Усун-Кюель6.3.

Верхоянский район
.*п Эсэ-Хайя 98616156051 14 175,567.1.

с Юттях 98616488101 14 175,56 15 593,127.2.

98616103001 _*г Верхоянск 14 175,567.3.

с Хайысардах 98616470101 15 593,1214 175,567.4.

с Бала 98616409101 14 175,56 16 897,457.5.

с Томтор 98616425101 14 175,56 15 593,127.6.

с Столбы 98616445101 .*14 175,567.7.

с Юнкюр 986164421017.8. 14 175,56 15 593,12

Вилюйский район

с Чинеке 98618466101 6 810,635 530,128.1.

с Тымпы 98618435101 6 083,138.2. 5 530,12

с Чай 98618416101 5 530,12 6 083,138.3.

с Бетюнг 98618412101 5 530,128.4. 12 553,05

с Тасагар 98618445101 5 530,12 6 655,918.5.

с Хампа8.6. 98618404101 5 530,12 6 083,13

с Сыдыбыл8.7. 98618470101 5 530,12 6 083,13

8.8. с Кюнде 98618470106 5 530,12 6 166,79

с Тербяс8.9. 98618453101 .*5 530,12

8.10. с Усун 98618430101 _*5 530,12

с Кюбяинде8.11. 98618474101 5 530,12 6 083,13

с Староватово8.12. 98618462106 10 192,82 И 212,10

Горный район

9.1. с Асыма 98620417101 7 220,36 8 769,89

9.2. с Бясь-Кюель 98620405101 7 220,36 8 226,31

Жиганский район

10.1. с Вестях 98622405101 7 623,44 8 385,78

Кобяйский район

с Багадя11.1. 98624434101 9 163,94 10 080,33

11.2. с Арылах 98624434106 9 163,94 10 192,56

11.3. с Арыктах 98624405101 9 163,94 10 518,26



14 414,4898624405106 9 163,9411.4. с Люксюгюн

с Кальвица 98624424106 9 163,94 _*11.5.

7 863,04с Сегян-Кюель 98624414101 7 148,2211.6.

8 034,6198624429101с Себян-Кюель 7 148,2211.7.

Мегино-Кангаласский район

7 897,69с Тумул 98629411101 7 179,7112.1.

8 067,707 179,71с Балыктах 9862942010112.2.

7 897,69с Бютейдях 98629409101 7 179,7112.3.

.*с Табага 98629448101 7 179,7112.4.

8 858,77с Хочо 98629440101 7 179,7112.5.

.*98629406101 7 179,71с Бедеме12.6.

с Ломтука 98629450101 7 179,7112.7.

7 897,69с Рассолода 98629447101 7 179,7112.8.

7 897,6998629465101 7 179,7112.9. с Даркылах

98629429101с Суола 7 179,7112.10.

7 179,71 .*с Телиги 9862944910112.11.

.*с Сымах 98629405101 7 179,7112.12.

7 897,69с Беке 98629425101 7 179,7112.13.

98629403101 7 179,71с Тарат 7 897,6912.14.

с Хатылыма 98629452101 7 179,71 11 982,8212.15.

с Бырама 98629464101 7 179,71 8 285,7912.16.

9862940210112.17. с Елечей 7 179,71 9 237,87

с Петровка 98629462101 7 179,71 9 358,8212.18.

с Суола 98629436101 7 179,71 7 897,6912.19.

с Хапчагай 9862941310112.20. 7 179,71 8 484,70

12.21. с Чюйя 98629463101 7 179,71 9 064,30

с Матта 9862940710112.22. 7 179,71 .*

с Хоробут 9862943010112.23. 7 179,71 9 528,18

Момский район

13.1. с Буор-Сысы 98633414101 13 208,86 _*

Нижнеколымский район

14.1. с Андрюшкино 98637411101 8 850,70 9 735,77

Нюрбинский район

15.1. с Арангастах 98626425106 7 926,41 _*

15.2. с Дикимдя 98626413101 7 926,41 8 719,05

15.3. с Едей 98626414101 7 926,41 8 719,05
15.4. с Малыкай 98626410101 7 926,41 8 719,05

15.5. с Бысыттах 98626430101 7 926,41 8 719,05

15.6. с Чкалов 98626405106 7 926,41 9 502,82

15.7. с Чукар 98626475101 7 926,41 8 719,05

Олекминский район



6 895,8398641435111 6 268,9416.1. с Тюбя

6 268,94с Токко 98641420101 7 389,8816.2.

6 268,94 6 895,83с Кыллах 9864143010116.3.

7 496,8698641475101 6 268,9416.4. с Тяня

98641435101 6 268,94 7 548,9216.5. с Юнкюр

Среднеколымский район

9 918,6798646415101 9 016,97с Березовка17.1.

Сунтарский район
_*9 058,4298648404101с Аллага18.1.

9 058,42 12 702,03с Илимнир 9864842210118.2.

10 595,4698648452101 9 058,42с Нахара18.3.

98648459101 9 058,42 10 399,27с Толон18.4.

9 964,26с Хоро 98648466101 9 058,4218.5.

Таттинский район

98604410101 8 372,11с Чычымах 6 620,3319.1.

7 282,36с Дебдирге 98604430101 6 620,3319.2.

6 620,33с Кыйы 98604450101 7 282,3619.3.

98604418101с Дайа-Амгата 6 620,3319.4.

6 620,33 _*с Хара-Алдан 9860446510119.5.

с Уолба 6 620,3319.6. 98604455101

Томпонский район

98650430101 .*с Кескил 5 499,3720.1.

с Развилка 98650433111 5 499,37 6 795,9320.2.

с Аэропорт 98650433106 5 499,3720.3. 6 049,31

20.4. с Ударник 98650405111 5 499,37 6 049,31

9865040510620.5. с Ары-Толон 5 499,37 6 349,22

с Тополиное20.6. 98650435101 5 499,37 6 839,33

Усть-Алданский район

с Мындаба21.1. 98652445106 .*7 727,28

21.2. с Сырдах 98652420101 9 767,97 И 823,90

21.3. с Ары-Тит 98652415106 9 767,97 _*

21.4. с Элясин 98652415111 9 767,97 12 375,73

21.5. с Бяди 98652430106 9 767,97 11 680,09

21.6. с Балаганнах 98652435106 9 767,97 10 744,76

21.7. с Далы 98652440106 9 767,97 1 1 893,79

21.8. с Балыктах 98652450101 9 767,97 12 134,79

21.9. с Арылах 98652455106 9 767,97 13 023,68

21.10. с Усун-Кюель 98652467101 9 767,97 .*

21.11. с Дыгдал 98652465101 9 767,97 .*

Хангаласский район

22.1. с Вестях 98644403101 4 757,87 .*



с Булгунняхтах котельные на
газовом топливе

22.2. 98644423101 4 757,87 5 233,66

с Булгунняхтах котельные на
прочих видах топлива

22.3. 98644423101 12 442,20 14 789,69

9864444010122.4. с Октемцы 5 633,624 757,87

9864442510122.5. с Улахан-Ан 4 757,87 5 233,66

22.6. с Тит-Эбя 98644406101 10 485,37 _*

с Кердем 10 485,37 11 891,239864440710122.7.

с Кытыл-Дюра 98644428101 12 442,20 13 686,4222.8.

22.9. с Тумул 98644453101 12 442,20 13 686,42

Чурапчинский район

с Диринг 98658460101 6 891,54 9 584,1223.1.

с Юрях-Кюере 9865843010623.2. 6 891,54 7 739,05

с Юрюнг-Кюель 9865844510123.3. 6 891,54 8 733,39

с Улахан-Кюель 98658440111 6 891,54 8 029,9223.4.

23.5. 98658440106с Беря 6 891,54 7 580,70

с Кындал23.6. 98658410106 6 891,54 7 580,70

с Хахыях 98658435106 6 891,54 7 580,7023.7.

23.8. с Уорга 98658445106 6 891,54 8 867,47

<*> применяется экономически обоснованный тариф



Приложение № 2 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от « 'fS 2018 года

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Теплоэнергосервис» для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою
деятельность в сфере производства и реализации продуктов питания и товаров
народного потребления и оказания социально-значимых видов услуг, а также

физических лиц, имеющих на праве собственности гаражи,
используемые для личных нужд в 2019 г. (руб./Гкал)

без НДС

с 01.01.2019 с 01.07.2019

№ п/п Населенный пункт ОКТМО

по 31.12.2019по 30.06.2019

Оймяконский район

1.1. 98639153051п. Артык .*6172,1

1.2. п. Терють 98639432101 6172,1 7363,85

1.3. с. Томтор 98639410101 6172,1 .*

1.4. с. Орто-Балаган 98639427101 6789,316172,1

1.5. с. Оймякон 98639405101 6172,1 6789,31

Усть-Майский район

2.1. с. Бельками 98654405101 5244,01 5934,06

2.2. с. Усть-Миль 98654151051 5244,01 5768,41

2.3. п. Эльдикан 98654164051 5244,01 .*

Усть-Янский район

3.1. п. Тумат 98656420101 11623,27 13684,46

<*> применяется экономически обоснованный тариф


